
România 

Judetul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 48 

     din 25.05.2022 

 

privind convocarea de îndată  a Consiliului Local al Comunei Câmpani, în şedinţă ordinară pentru 

data de marti, 31.05.2022, ora 15,00 

 

Având în vedere prevederile art.133 alin.1), coroborate cu cele ale art.134 alin.1), lit.a), alin.2) și art.135 

alin.1), și art.136 alin.4) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul Administrativ, În temeiul dispozițiilor 

art.196 alin.1), lit.b) din din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul Administrativ, actualizat, 

Primarul Comunei Câmpani;  

                                                                    D I S P U N E: 

Art. 1. Convoacă   Consiliul Local al  Comunei Câmpani în şedinţă ordinară pentru data de marti , 31 mai, 

ora 15,00, la sediul primăriei-sala de ședințe. 

Art.2.  Proiectul ordinii de zi este următorul: 

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului- verbal al şedinţei ordinare din data de 29 aprilie 

2022; 

2.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului- verbal al şedinţei extraordinare de îndată din 

data de 25 mai 2022; 

3.Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Act aditional nr.1 la Contractul de 

administrare nr.2368/31.05.2021  între Comuna Câmpani în calitate de beneficiar și Direcția Silvică Cluj-

Ocolul Silvic Beliș în calitate de prestator; 

4.Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Act aditional nr.1 la Contractului de 

administrare nr.2498/23.06.2021 încheiat  între Comuna Câmpani în calitate de beneficiar și Direcția 

Silvică  Bihor -Ocolul Sivic Sudrigiu în calitate de prestator; 

5.Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție a Bugetului de  venituri si cheltuieli si 

situatiilor financiare a comunei Câmpani pe anul 2021; 

6. Proiect de hotărâre aprobarea rectificării Bugetului de venituri si cheltuieli a comunei Câmpani 

pe anul 2022; 

7. Diverse       

Art.4. Prezenta dispozitie se comunica cu : 
 

-Institutia Prefectului – Judetul Bihor. 

-membrilor Consiliului Local al comunei Câmpani 



-se aduce la cunoștință locuitorilor comunei Câmpani, prin afişarea pe pagina de internet a unităţii 
administrativ-teritoriale  

           

         PRIMAR        

      Țoța Valentina                                                                                CONTRASEMNEAZA 

             SECRETAR GENERAL,       

                         Bogdan Olimpia Voichița 

 

 

 

CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE DISPOZIȚIE A PRIMARULUI COMUNEI CÂMPANI, DUPĂ SEMNĂTURA 

SA ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI CÂMPANI 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE EMITERII DISPOZIȚIEI PRIMARULUI COMUNEI NR. 48 /2022 

Nr. 

crt. 
OPERAȚIUNI EFECTUATE 

Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 

responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 Semnarea dispoziției1) 25/05/2022  

2 Comunicarea către prefectul județului2) 25/05/2022  

3 Aducerea la cunoștință publică3+4) 25/05/2022  

4 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual3+4) 25/05/2022  

5 
Dispoziția devine obligatorie5) sau produce efecte juridice6), 

după caz 
25/05/2022  

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ: 

art. 240 alin. (1): „Primarul, ..., prin semnare, învestește cu formulă de autoritate executarea actelor 

administrative emise ... în exercitarea atribuțiilor care îi revin potrivit legii.”;   

art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică dispozițiile primarului  comunei prefectului în 

cel mult 10 zile lucrătoare de la data ... emiterii.; 

art. 197 alin. (4): „ ... dispozițiile se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija 

secretarului general al comunei.”; 

art. 199 alin. (1): „Comunicarea ... dispozițiilor cu caracter individual către persoanele cărora li se adresează se 

face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.”; 

art. 198 alin. (1): „... dispozițiile cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la cunoștință 

publică.”; 

art. 199 alin. (2): „ ... dispozițiile cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării către 

persoanele cărora li se adresează.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail: office@primaria.campani.ro Tel./ 0359-170759 Fax.  0359-170757   www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140  CUI 4820313 

mailto:office@primaria.campani.ro


 


